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فرهیختگان دو هفته از زمان انتشار نخستین خبرها در مورد 

ورود ویروس کرونا به ایران می‌گذرد، حدود 14روز سخت 

و دشوار که به‌واسطه شیوع ویروس و احتمال ابتلا به آن، 

رفته‌رفته سبک زندگی‌ ایرانی‌ها را تا حد زیادی تغییر داده 

است؛ از هفته‌گذشته فعالیت‌های مدارس و دانشگاه‌های 

استان‌های مختلف، یکی‌یکی متوقف شده و تعطیلی 

خوابگاه‌ها دانشجویان را روانه خانه‌های خود کرده است. 

حالا کلاس‌ها به صورت مجازی تشکیل می‌شود و خبری 

از آن شور و حرارت دانشجویی در محیط دانشگاه‌ نیست، اما 

دانشجویان دغدغه‌مند کشور نسبت به این روزهای سخت 

مبارزه با کرونا بی‌تفاوت نمانده‌اند و در حالی که امکان حضور 

در بیمارستان‌ها یا همان خط مقدم مبارزه با کووید- 19 را 

ندارند، به هرشکل که توانسته‌اند جهادی هوای سنگرهای 

پشت خط مقدم را دارند؛ عده‌ای به دانشگاه رفته‌اند تا با 

کمک استادان گامی در تولید مواد ضدعفونی‌کننده بردارند، 

برخی دیگر به خاطر افزایش استفاده از ماسک و کمبود آن برای 

تولیدش حتی در شیفت‌های شبانه دست به کار شده‌اند. 

برخی دیگر هم تلاش می‌کنند مایحتاج اقشار ضعیف و 

محرومی را فراهم کنند که دسترسی به مواد و تجهیزات مواجهه 

با کرونا را ندارند و آنها را به دست‌شان برسانند. در شماره امروز 

»فرهیختگان« مروری بر تلاش دانشجویان جهاد‌گری داریم که 

روزهای آغازین سال 98 و نوروزشان را در مناطق سیل‌زده سپری 

کردند و حالا در روزهای پایانی نیز برای کمک به مردم در مسیر 

مبارزه با کرونا احساس وظیفه کرده‌اند و به صحنه آمده‌اند تا 

در کنار پزشکان، پرستاران و سایر کادر درمانی، سهمی هرچند 

کوچک در این روزهای سخت ایران داشته باشند. 

 تشکیل قرارگاه دانشجویی مبارزه با کرونا 

در 24 استان

تشکل‌ها طبیعتا به‌واسطه تشکیلات و ارتباطات‌شان در ورود 

و پیگیری مسائل موفق‌ترند و در بین تشکل‌ها هم بسیج 

دانشجویی به دلیل تجربه‌های گوناگون در عرصه‌های جهادی 

شاید زودتر و ساده‌تر از سایر تشکل‌ها آماده نقش‌آفرینی 

می‌شود. ماجرای ویروس کرونا هم مستثنی نیست و 

اگر نگاهی گذرا به اخبار حضور و مشارکت دانشجویان 

در فعالیت‌های مبارزه با کرونا داشته باشیم قطعا بخش 

اعظمی از آنها به دانشجویان بسیجی برمی‌گردد که با تشکیل 

قرارگاه‌های مبارزه با کرونا در قالب‌های مختلف به کمک 

مردم شتافته‌اند. 

قرارگاه مبارزه با کرونای بسیج دانشجویی در هفت‌کمیته 

با عنوان‌های بررسی و مساله‌محوری )ریشه‌یابی، رصد 

موضوعات تخصصی و ارائه راهکارها(، تولید محتوا )تولید 

محتواهای آموزشی، روانشناسی و مشاوره‌ای در قالب پوستر، 

بروشور، کلیپ، موشن و اینفوگرافی با محوریت آموزش 

بهداشت و آگاهی‌بخشی و کاهش نگرانی‌ها(، رسانه )ارتباط با 

خبرگزاری‌‌ها، جراید، صداسیما و فصای مجازی(، مطالبه‌گری 

)مطالبه از دستگاه‌ها و نهادهای مربوطه(، ارتباطات )جلب 

حمایت دستگاه‌‌ها و نهادهای حمایتی( و اقدام مستقیم 

)تامین نیروی تخصصی برای مراکز درمانی، آموزش بهداشت 

و تامین اقلام بهداشتی( به انجام اقدامات اساسی می‌پردازد. 

در همین راستا، دو فراخوان کشوری برای اقدام به جذب نیرو 

در تخصص‌های پزشکی، پرستاری، دانشجوی پرستاری )ترم 

۷ و ۸(، بهیاری، کمک‌بهیاری و تولید محتوا درباره کرونا اعلام 

کرده است. روز گذشته نیز مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های 

جهادی از »جزوه ایده بخش ویژه نقش‌آفرینی گروه‌های 

جهادی در مقابله با ویروس کرونا« رونمایی کرد. این جزوه 

به‌عنوان بسته‌ای کاربردی، اطلاعات لازم را در اختیار گروه‌های 

جهادی قرار می‌دهد. 

صادق مفرد، معاون جهاد سازندگی سازمان بسیج دانشجویی 

روزگذشته درباره آخرین فعالیت‌ها و برنامه‌های قرارگاه جهادی 

کرونا گفت: »از آنجا که موضوع شیوع ویروس کرونا در کشور 

امروز به یک مساله ملی بدل شده، نیاز بود گروه‌های جهادی 

در این موضوع، مانند سیل، زلزله و مواردی از این دست، پای 

کار بیایند.« 

وی افزود: »در همین راستا، قرارگاهی با عنوان قرارگاه مبارزه 

با کرونا در سازمان بسیج دانشجویی تشکیل شده است تا 

با برنامه‌ریزی و هماهنگی با وزارت بهداشت کمک کنیم که 

ان‌شاءالله زودتر شاهد ریشه‌کن شدن این بیماری از کشور 

باشیم.« 

معاون جهاد سازندگی سازمان بسیج دانشجویی تاکید کرد: 

»فعالیت‌ها در قرارگاه مبارزه با کرونا در دو بخش انجام می‌شود؛ 

یک بخش کارهای تخصصی است که در این رابطه گروه‌های 

جهادی ما در دانشگاه‌های علوم پزشکی و فارغ‌التحصیلان 

جهادی از این دانشگاه‌ها فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.« 

وی ادامه داد: »در این حوزه برنامه اعزام نیروهای متخصص 

به بیمارستان‌هایی را داریم که در کشور درگیر درمان بیماران 

مبتلا به کرونا هستند. همچنین هر جا که برای کمک به 

مردم نیاز باشد تیم‌های تخصصی‌مان آمادگی خدمات‌رسانی 

را دارند.« 

معاون جهاد سازندگی سازمان بسیج دانشجویی تصریح کرد: 

»بخش بعدی گروه‌های جهادی هستند که تخصص درمانی و 

پزشکی ندارند، ولی در مسائلی دیگر از قبیل تولید و توزیع اقلام 

بهداشتی مانند ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده -به‌خصوص 

توزیع این اقلام در مناطق محروم- کمک می‌کنند.« 

وی ادامه داد: »تولید محتوا و انجام مشاوره برای ایجاد آرامش 

در جامعه هم از اقدامات دیگری است که گروه‌های جهادی 

در این بخش در حال انجام آن هستند. ان‌شاءالله مردم هم 

پای کار بیایند. ما اعتقاد داریم که اگر تلاش مردم هم باشد 

خدا کمک خواهد کرد.« 

مفرد گفت: »این قرارگاه هم‌اکنون در ۲۴ استان تشکیل شده و 

در مابقی استان‌ها نیز این قرارگاه در حال شکل‌گیری است.« 

 جزئیات فعالیت جهادگران بسیج دانشجویی 

در مبارزه با کرونا

محدثه پرنیان، مسئول اجرایی قرارگاه مبارزه با کرونای بسیج 

دانشجویی با اشاره به تشکیل قرارگاه مبارزه با کرونا در سازمان 

بسیج دانشجویی و همچنین واحدهای تخصصی گفت: 

»قرارگاه‌های استانی مبارزه با کرونا در تمامی استان‌ها با 

هماهنگی دانشگاه‌های علوم پزشکی تشکیل شده‌اند.« 

وی افزود: »یکی از محورهای فعالیت قرارگاه مبارزه با کرونای 

بسیج دانشجویی جذب نیروهای تخصصی در رشته‌های 

مختلف علوم پزشکی است که در این راستا توانسته‌ایم 600 

نیروی تخصصی در استان‌ها به کار بگیریم و از این ظرفیت در 

بخش مشاوره تلفنی و حضور در مراکز درمانی در بیش از 10 

استان استفاده کنیم.« 

پرنیان بیان کرد: »حوزه دیگر فعالیت قرارگاه مبارزه با کرونا 

جذب نیروهای عمومی جهادی است که در حوزه آموزش 

بهداشت، تولید ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده فعالیت 

می‌کنند و در این حوزه نیز شاهد به کارگیری بیش از 800 

نفر نیروی داوطلب در حیطه آموزش بهداشت و توزیع اقلام 

در بیش از 15 استان هستیم.« 

وی خاطرنشان کرد: »همان‌طور که تمامی کارشناسان تاکید 

دارند آموزش و پیشگیری مهم‌ترین نقش را در مبارزه با گسترش 

ویورس کرونا دارد و به همین دلیل بیش از 20 استان در حوزه 

تولید محتوا در قالب‌های پوستر، بروشور، اینفوگرافی، موشن و 

کلیپ در حال فعالیت هستند. در این حوزه از ظرفیت استادان 

دانشگاه و متخصصان استفاده شده و محتواهای تولیدی 

قرارگاه‌های استانی مبارزه با کرونای بسیج دانشجویی با 

نظارت دانشگاه‌های علوم پزشکی صورت می‌گیرد تا شاهد 

انتشار محتواهای غیرعلمی نباشیم.« 

وی عنوان کرد: »15استان در تولید ماسک و مواد 

ضدعفونی‌کننده اقداماتی را آغاز کرده‌اند که در برخی 

استان‌ها تولید شروع شده است و در بعضی دیگر از استان‌ها 

منتظر دریافت مجوز از وزارت بهداشت یا تامین مواد اولیه 

هستیم.« 

مسئول اجرایی قرارگاه مبارزه با کرونای بسیج دانشجویی 

اشاره کرد: »با توجه به وظیفه دانشجویان مبنی‌بر مطالبه‌گری 

کمیته مربوطه نیز به موازات اقدامات جهادی در حال فعالیت 

و مطالبه‌گری از دستگاه‌ها و نهادهای متولی است که تاکنون 

20 استان در این بخش ورود جدی داشته‌اند.« 

پرنیان تصریح کرد: »فعالیت در اماکن عمومی از قبیل 

ضدعفونی کردن اماکن و پخش تراکت و بازدید از مراکز درمانی 

دیگر محور برنامه‌های قرارگاه مبارزه با کروناست که تاکنون 

توسط قرارگاه‌های استانی پیگیری شده است.« 

وی اعلام کرد: »شاهد ساخت اپلیکیشن راهنما درباره 

کروناویروس توسط چند استان هستیم که در مراحل اخذ 

مجوزهای لازمند و پس از این مرحله به‌صورت رایگان در اختیار 

عموم مردم قرار خواهد گرفت.« 

 دانشجویان برای مبارزه با کرونا چه کرده‌اند؟

بر اساس اعلام قرارگاه مبارزه با کرونای بسیج دانشجویی 

و با افزایش تعداد کارگاه‌های تولید لوازم بهداشتی، میزان 

تولید ماسک در بیش از ۱۰ استان تا سقف پنج‌هزار ماسک 

در روز افزایش یافت. همچنین ۵۰ ایستگاه سلامت برای 

آموزش بهداشت مردم و آگاهی آنها با بیش از ۵۰۰ نیروی 

آموزش‌دیده بهداشت راه‌اندازی شده است. این خبرها نشان 

می‌دهد فعالان دانشجویی دانشگاه‌های کشور هر چه در توان 

داشته‌اند به میدان آورده‌اند. برخی از آنها مانند دانشجویان 

هسته تخصصی دارویی قرارگاه شهید تهرانی‌مقدم واحد 

پژوهش و فناوری بسیج دانشجویی استان بوشهر که موفق 

به تولید آزمایشگاهی اسپری ضدعفونی‌کننده دست شده‌اند، 

با استفاده از دانش تخصصی خود در روند مبارزه با کرونا 

تلاش می‌کنند. نمونه دیگر تلاش‌های علمی دانشجویان 

را می‌توان در لرستان یافت، جایی که کارگاه تولید مواد 

ضدعفونی‌کننده دست و سطوح با ظرفیت تولید 20هزار لیتر 

انواع مواد ضدعفونی در روز، توسط بسیج دانشجویی لرستان 

راه‌اندازی شده و قرار است مواد ضدعفونی‌کننده تولیدی 

قرارگاه مبارزه با کرونا در ظروف یک لیتری در محله‌های 

حاشیه‌نشین خرم‌آباد و روستاهای اطراف توزیع شود. بر 

اساس گزارش خبرگزاری دانشجو، 30 نفر از دانشجویان 

دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل با استفاده 

از امکانات دانشکده خود، روزانه حدود 50 لیتر محلول 

ضدعفونی‌کننده برای شست‌وشوی دست تولید می‌کنند 

که با تامین مواد اولیه، امکان تولید بیشتر را هم دارند. تولیدی 

این دانشجویان قرار است در سطح واحد‌های دانشگاه علوم 

پزشکی توزیع شود. دانشجویان جهادی دانشگاه آزاد اسلامی 

کرمان هم با در اختیار گرفتن آزمایشگاه دانشگاه خود روزانه 

۲۰۰ لیتر محلول ضدعفونی تولید می‌کنند که در بین مردم 

محروم کرمانی توزیع می‌شود. در اصفهان هم مسئول جهاد 

سازندگی بسیج دانشجویی این استان از توافق با شرکت‌های 

دانش‌بنیان برای تامین مواد ضدعفونی‌کننده خبر داد و گفت 

با حمایت مادی سپاه و پشتوانه علمی اعضای هیات‌علمی 

دانشگاه آزاد اسلامی شهرضا، خط تولید این مواد راه‌اندازی 

و تولیدات آن بین مردم مناطق کم‌برخوردار توزیع می‌شود 

که احتمالا توان تامین این مواد را در این شرایط ندارند. در 

کنار توزیع نیز دانشجویان پزشکی با حضور در این مناطق 

آموزش‌های اولیه را در زمینه پیشگیری از کرونا به مردم ارائه 

خواهند داد. ضدعفونی مراکز پررفت‌و‌آمد شهر یکی دیگر از 

اقدامات دانشجویان در روزهای اخیر بوده است، به‌عنوان مثال 

دانشجویان بسیجی دانشگاه آزاد اسلامی بروجرد به‌منظور 

پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، سه‌شنبه اقدام به ضدعفونی 

پایانه مسافربری این شهرستان کردند. در کنار بسیجی‌های 

جهادگر دانشجویان عضو جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه 

علوم پزشکی همدان بروشور آشنایی و پیشگیری از کرونا را 

طراحی و توزیع کرده‌اند. همچنین دانشجویان عضو جامعه 

اسلامی دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیش از 18هزار ماسک را 

در روزهای گذشته آماده کرده‌اند تا به دست مصرف‌کنندگان 

برسد. از سوی دیگر جامعه اسلامی علوم پزشکی زاهدان با 

راه‌اندازی غرفه‌ای تلاش کرده‌اند مسائل مربوط به پیشگیری از 

این ویروس را با مردم در میان بگذارند. اعضای جامعه اسلامی 

دانشگاه علوم پزشکی زابل هم با توزیع بروشورهایی در روند 

آگاه‌سازی عموم مردم تلاش کرده‌اند. 

محمد زادمهر
دانشجو معلم دانشگاه فرهنگیان

»فرهیختگان« از تلاش‌های جهادی دانشجویان در روزهای سخت مواجهه با کووید- ۱۹ گزارش می‌دهد

ونا جهادی‌ها پای کار مبارزه با کر  راه‌اندازی بستری شبیه 

شبکه‌های اجتماعی بهترین 

راه‌حل آموزش‌های غیرحضوری

روزها از درگیری جدی کشور با ویروس کرونا می‌گذرد و 

با بحران‌هایی روبه‌رو می‌شویم که پیش از این اساسا هیچ 

فکری برای آن نشده است. طبیعی است که درگیری با این 

ویروس با این‌ قدرت شیوع بالا تعطیلی مدارس را به صورت 

کامل و در تمام مقاطع به دنبال ‌داشته باشد. 

متاسفانه مواجهه والدین با این مساله بسیار جالب و بعضا 

عجیب بود؛ گروهی با تعطیلی مدارس بار سفر بستند 

و برخلاف تمام هشدار‌ها به سمت استان‌های شمالی 

به راه افتادند، عدم مسئولیت‌پذیری و شاید بتوان گفت 

بی‌اعتمادی یا بی‌خیالی تمام این دسته از والدین نه‌تنها 

خود بلکه فرزندشان را در آستانه ابتلا به این بیماری قرار 

خواهد داد. گروهی دیگر اقدام به گرفتن معلم خصوصی 

یا کلاس‌های آموزشی سطح بالاتر برای فرزندشان کرده‌اند 

که باید گفت همان آسیب‌های حضور دانش‌آموز در مدرسه 

را به‌دنبال خواهد داشت. 

در این میان، وزارت آموزش و پرورش با همکاری سازمان 

صدا و سیما اقدام به راه‌اندازی آموزش از راه دور از طریق 

شبکه آموزش کرده است. اما این روش نیز ایرادهای مختلف 

و متعددی دارد که به آن اشاره خواهیم کرد:

1- آموزش فوق کاملا یک سویه بوده و این نوع آموزش 

باتوجه به اینکه اساسا هیچ بازخوردی هنگام تدریس از 

سوی دانش‌آموز ندارد، فایده خاصی نخواهد داشت. 

معلم بدون اینکه از میزان فهم دانش‌آموز حین تدریس 

آگاه باشد صرفا در مدت زمان مشخص شده مباحث را 

می‌گوید و عبور می‌کند. 

2- عمل فوق صرفا یک بحران درمانی کوتاه‌مدت است، 

چراکه باید پرسید چند درصد دانش‌آموزان از این روش 

استفاده و مباحث را از شبکه آموزش پیگیری می‌کنند. 

این در حالی است که تعدادی از دانش‌آموزان حتی هنگام 

حضور معلم و در کلاس درس توجهی به مباحث ندارند و 

تلاش بسیار معلم برای همراهی این گروه لازم است، حال چه 

تضمینی برای دنبال کردن مباحث وجود خواهد داشت؟ 

3- برای هر پایه حدودا زمانی کمتر از یک ساعت در روز 

در نظر گرفته شده است، باید گفت معلم در این روش 

یک‌طرفه آن هم در این مدت زمان اندک چه کار خاصی 

می‌تواند انجام دهد؟ باید مجدد تکرار کرد روش فوق صرفا 

یک مُسکن موقت برای آن است که صرفا اعلام کنیم که در 

تعطیلی مدارس، دانش‌آموزان رها نشده‌اند. 

 باید اشاره کرد حداقل حرکت فوق در این شرایط تلاشی 

مثبت اما کاملا ابتدایی در مسیر برقراری عدالت آموزشی 

است، اما متاسفانه درصد بازخورد بسیار پایینی دارد که 

بود و نبود آن خیلی تفاوتی ایجاد نمی‌کند. 

در این میان اما تلاش‌های بعضی مدارس غیرانتفاعی قابل‌تقدیر 

است. با تمام نقدها به ساختار و عملکرد این نمونه از مدارس اما 

کلاس‌ها و معلم‌های مختلف با تشکیل گروه‌هایی در شبکه‌های 

اجتماعی اقدام به آموزش از راه دور و دوسویه کرده‌اند که با ارسال 

تصاویر، صوت و فیلم از معلم و پاسخ به همین شکل از سوی 

دانش‌آموزان حداقل در همراه کردن دانش‌آموزان موفق‌تر از 

روش آموزش همگانی وزارت آموزش و پرورش بوده‌اند. 

به نظر می‌رسید باید پیش از وقوع این حادثه به این مشکل 

فکر و برای آن با تشکیل تیم‌های پژوهشی متعدد برای 

رسیدن به راه‌حل تلاش می‌شد تا امروز با اقدامات فوری و 

سطحی کار را دشوار‌تر نکرد. بهترین راه‌حل شاید راه‌اندازی 

بستری شبیه به شبکه‌های اجتماعی باشد که تعامل میان 

دانش‌آموز و معلم را برقرار و نظارت بر کار را برای معلم و 

والدین فراهم کند. 

قطعا وجود این بستر نه‌تنها برای روزهای بحرانی همچون 

اکنون، بلکه برای تمام طول سال تحصیلی و در شرایط 

کاملا عادی به کار خواهد آمد و با تحقق آن قطعا حضور 

دانش‌آموز در مدرسه با کارهای مفید‌تر، فرصت بیشتر برای 

معلم جهت تحقق مقوله مهم پرورش در راستای کار فرهنگی 

و توجه به تمام ابعاد وجود کودکان و نوجوان برای رشد در 

12 سال تحصیلی آموزش ابتدایی را فراهم خواهد کرد. 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

مهلت ثبت‌نام وام‌های دانشجویی تمدید شد

صندوق رفاه دانشجویان، با توجه به شیوع بیماری 

نوپدید کرونا و تعطیلی بسیاری از دانشگاه‌ها و مراکز 

آموزش عالی، این صندوق مهلت ثبت وام‌ها و تسهیلات 

دانشجویی را تا ۳۱ فروردین سال ۱۳۹۹ تمدید کرده 

است. ناصر مطیعی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان 

برای رفاه حال دانشجویان و کارکنان مراکز آموزش عالی 

در بخشنامه‌ای تمدید مهلت ثبت‌نام وام‌ها و تسهیلات 

دانشجویی را به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی ابلاغ 

کرد. دانشجویان تا ۱۰اسفند امسال مهلت داشتند 

با مراجعه به پورتال صندوق رفاه دانشجویان نسبت به 

ثبت‌نام مستقیم برای دریافت وام‌های مورد نیاز اقدام 

کنند که این مهلت تمدید شده است. 

اعتراضات دانشجویی به کشتار مسلمانان در هند

تشکل‌های دانشجویی و دانشجویان دانشگاه‌های مختلف در اعتراض به 

کشتار مسلمانان در هند و انفعال وزارت امور خارجه بیانیه‌های متعددی 

صادر کرده‌اند. ۵۰ دفتر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در نامه‌ای از وزیر 

امورخارجه کشورمان خواسته‌اند با دوری از مواضع منفعلانه پیشتاز تدابیر 

بازدارنده و اثرگذار در دفاع نه‌تنها از مردم مظلوم هند، بلکه ملت‌های کشمیر، 

یمن، بحرین و نیجریه باشد. ۱۶ تشکل جنبش عدالتخواه دانشجویی نیز 

طی بیانیه‌ای از موضع منفعلانه قوای سه‌گانه در مقابل کشتار مسلمانان هند 

انتقاد کرده‌اند. همچنین هسته بین‌الملل و جهان اسلام بسیج دانشجویى 

دانشگاه علوم پزشکى آزاد اسلامى تهران با صدور بیانیه‌ای سکوت جامعه 

جهانی در برابر کشتار وحشیانه مسلمانان در هند را نشان‌دهنده مرگ عدالت 

و انسانیت دانسته است. همچنین سه‌شنبه گروهی از دانشجویان در اعتراض 

به کشتار مسلمانان در هندوستان مقابل سفارت این کشور تجمع کردند. 

بازدید نمایندگان سازمان جهانی بهداشت از بیمارستان مسیح دانشوری

 نمایندگان سازمان جهانی بهداشت از نحوه درمان بیماران، خدمت‌رسانی و کنترل 

ویروس کرونا در بیمارستان مسیح دانشوری بازدید کردند. نمایندگان سازمان جهانی 

بهداشت به همراه تیمی از کارشناسان کشور چین و نمایندگان سازمان جهانی بهداشت 

در ایران روز گذشته در بازدید از بیمارستان دکتر مسیح دانشوری از اقدامات دانشگاه 

برای مهار ویروس کرونای جدید بازدید کرده‌اند تا اطمینان حاصل کنند و روند ارائه 

خدمات و کنترل این ویروس در بالاترین سطح در حال اجراست. نماینده سازمان جهانی 

بهداشت طی این بازدیدها اظهار کرد: »ایران برای مهار ویروس کرونای جدید در آمادگی 

کامل است و اطمینان کامل داریم در آینده‌ای نه‌چندان دور این ویروس کنترل خواهد 

شد.«  نمایندگان WHO ضمن قدردانی از تلاش‌های وزارت بهداشت برای کنترل و 

مهار ویروس کرونا گفت: »ایران در زمینه مهار بیماری‌ها به‌ویژه بیماری‌های واگیر از 

قدرت و توانمندی قابل ملاحظه‌ای برخوردار است و این توانایی را به‌خوبی در بحران‌ها 

و بلایا از جمله سیلاب‌های گسترده ابتدای امسال نشان داده است.« 


